
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot.n.1743/01-04                                                                                                   Atti web 
Sito istituzionale 

 
                                    

 

                                           DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

Adozione del Registro dei Trattamenti e Registro delle Violazioni  
secondo il Regolamento della Protezione dei Dati Personali n. 2016/679/UE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
  

CONSIDERATO che il Regolamento 2016/679/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la Direttiva 95/46/CE 

(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati) - di seguito Regolamento -, entrerà in piena 

applicazione in data del 25 maggio 2018; 
 
CONSIDERATO che il Regolamento prevede all’art. 30 che ciascun titolare di trattamenti adotti un 

registro per le attività di trattamento di dati personali svolte sotto la propria responsabilità; 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede all’ art. 33 che ciascun titolare di trattamenti adotti 

un registro per le violazioni (Data Breach) 
  
VISTA la ricognizione preliminare svolta  per la definizione dei trattamenti dei dati personali 

effettuati dall’Istituto; 
 
RITENUTO che allo stato la tenuta del registro è parte degli adempimenti previsti dagli artt. 30 e 33 

del Regolamento 2016/679/UE; 

 
 

DETERMINA 

 

1. di adottare il Registro dei Trattamenti, come da modello allegato alla presente Determinazione; 

2. di adottare il Registro delle violazioni, come da modello allegato alla presente Determinazione; 

3. di assegnarne allo stato la tenuta e l’aggiornamento al Titolare del Trattamento . 

 

 

  Poggiomarino,22/05/2019 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Prisco 


		2019-05-24T08:41:41+0200




